
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 1 z 9 

 

 

  

 Vážené kolegyně a kolegové, 

     závěrem roku vám předkládáme první vydání elektronického Zpravodaje OSH Plzeň - jih. 

Touto cestou bychom vám chtěli předávat informace z činnosti okresního sdružení, chtěli 

bychom vás informovat o plánovaných akcích nejen okresního sdružení, ale i okrsků a sborů 

dobrovolných hasičů. Vývoj událostí nás vede k tomu, aby se nezkreslené informace dostaly 

ke každému členovi našeho okresního sdružení. Zpravodaj bude vydáván pouze v elektronické 

podobě a bude zasílán na mailové adresy sborů, starostů okrsků a sborů dobrovolných hasičů. 

Zpravodaj najde svoje místo i na webových stránkách okresního sdružení. Na podobě 

Zpravodaje se do budoucna budou podílet jednotlivé odborné rady OSH. Pokud by se z řad 

členstva našli zájemci, kteří by nám s vydáváním Zpravodaje pomohli, tuto pomoc rádi 

uvítáme. Budeme rádi, i za jakékoliv náměty, nápady a připomínky. 

     Ještě mi dovolte, abych vám všem poděkoval za spolupráci v letošním roce a popřál vám a 

všem šťastný vstup do nového roku 2017, hlavně zdraví, štěstí, spokojenost a úspěchy nejen v 

hasičské činnosti. 

 

                                                                                           Josef Černý, starosta OSH Plzeň - jih  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 2 z 9 

 

 

 

 

 

 

 

Termín Den Akce Místo konání Organizuje 

3. ledna úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

4. ledna středa Odborná rada represe OÚ Letiny Vedoucí rady 

9. ledna pondělí Odborná rada prevence Kancelář OSH Vedoucí rady 

10. ledna úterý Odborná rada mládeže Kancelář OSH Vedoucí rady 

17. ledna úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

24. ledna úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

31. ledna úterý Odborná rada mládeže Kancelář OSH Vedoucí rady 

4. února sobota Porada starostů a velitelů okrsků 
Pohostinství 
Štěn. Borek 

Starosta OSH 

6. února pondělí Okresní kontrolní a revizní rada Kancelář OSH Vedoucí rady 

7. února úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

28. února úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

2. března čtvrtek Odborná rada represe HZ Jarov Vedoucí rady 

7. března úterý Odborná organizační rada Kancelář OSH Vedoucí rady 

11. -12. března 
sobota, 
neděle 

Školení vedoucích mládeže Dnešice Vedoucí rady 

14. března úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

18. března sobota 
IV. Shromáždění představitelů 
SDH 

Obecní sál 
Jarov 

Starosta OSH 

18. března sobota Liga mládeže OSH Oplot SDH, vedoucí rady 

27. března pondělí Odborná rada prevence Kancelář OSH Vedoucí rady 

4. dubna úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

8. dubna  sobota Školení rozhodčích Ps a Ks HZ St. Plzenec Vedoucí rady 

11. dubna  úterý Odborná rada mládeže Kancelář OSH Vedoucí rady 

29. dubna sobota Liga mládeže OSH Chlum SDH, vedoucí rady 

7. května neděle Liga mládeže OSH Želčany SDH, vedoucí rady 

10. května středa Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

12. května pátek Odborná rada represe HZ Přeštice Vedoucí rady 

Plán akcí OSH 

Termíny pro rok 2017 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 3 z 9 

Termín Den Akce Místo konání Organizuje 

13. května sobota Okresní kolo v požárním sportu ZŠ Přeštice 
OSH, SDH, 
vedoucí rady 

14. května neděle Liga mládeže OSH Žákava SDH, vedoucí rady 

22. května pondělí Okresní kontrolní a revizní rada Kancelář OSH Vedoucí rady 

23. května úterý Odborná rada mládeže Kancelář OSH Vedoucí rady 

27. května sobota Liga mládeže OSH Štěn. Borek SDH, vedoucí rady 

30. května úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

3. -4. června 
sobota, 
neděle 

Okresní kolo hry Plamen Nepomuk 
OSH, SDH, 
vedoucí rady 

10. -11. června 
sobota, 
neděle 

Krajské kolo hry Plamen Tachov OSH Tachov 

13. června úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

15. června čtvrtek Odborná rada represe HZ Nepomuk Vedoucí rady 

17. června sobota Krajské kolo dorostu Klatovy OSH Klatovy 

19. června pondělí Odborná rada prevence HZ Nepomuk Vedoucí rady 

20. června úterý Odborná rada mládeže Kancelář OSH Vedoucí rady 

23. -24. června 
pátek, 
sobota 

Krajské kolo v požárním sportu   

25. června neděle Liga mládeže OSH Dnešice SDH, vedoucí rady 

27. června úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

1. -5. července 
sobota- 
středa 

MČR hry Plamen Zlín Kancelář SHČMS 

2. července neděle Memoriál J. Vraného Letiny SDH Letiny 

8. srpna úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

17. srpna čtvrtek Odborná rada represe HZ Dobřany Vedoucí rady 

24. -27. srpna 
čtvrtek- 
neděle 

MČR v požárním sportu Praha Kancelář SHČMS 

26. srpna sobota 
Aktiv Zasloužilých hasičů a 
funkcionářů 

Přeštice Kancelář OSH 

28. srpna pondělí Okresní kontrolní a revizní rada Kancelář OSH Vedoucí rady 

29. srpna úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

31. srpna čtvrtek Odborná rada mládeže Kancelář OSH Vedoucí rady 

2. září sobota Okresní kolo v klasické soutěži Dobřany 
OSH, SDH, 
vedoucí rady 

16. září sobota Školení vedoucích mládeže Střížovice Vedoucí rady 

19. září úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

     



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 4 z 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín Den Akce Místo konání Organizuje 

23. září sobota 
Pohár velitele stanice ve 
vyprošťování a poskytnutí první 
pomoci 

Nepomuk 
Vedoucí rady 
represe 

23. září sobota MČR v klasických disciplínách CTIF 
Dvůr Králové 
nad Labem 

Kancelář SHČMS 

25. září pondělí Odborná rada prevence Kancelář OSH Vedoucí rady 

3. října úterý Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

7. října sobota Závod požárnické všestrannosti  Vrčeň 
OSH, SDH, 
vedoucí rady 

14. října sobota Liga mládeže OSH Blovice SDH, vedoucí rady 

19. října čtvrtek Odborná rada represe HZ Střížovice Vedoucí rady 

24. října úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

24. října úterý Odborná organizační rada  Kancelář OSH Starosta OSH 

24. října úterý Odborná rada mládeže Kancelář OSH Starosta OSH 

2. listopadu čtvrtek Výkonný výbor OSH Kancelář OSH Starosta OSH 

11. listopadu sobota 
Vyhodnocení Ligy mládeže a 
soutěže PO očima dětí 

 
OSH, Vedoucí rad 
mládeže a 
prevence 

20. listopadu pondělí Odborná rada prevence HZ Nepomuk Vedoucí rady 

21. listopadu úterý Vedení OSH  Kancelář OSH Starosta OSH 

25. listopadu sobota V. Shromáždění představitelů SDH 
Obecní sál 
Jarov 

Starosta OSH 

2. prosince sobota Výkonný výbor a odborné rady 
Obecní 
hostinec Lužany 

Starosta OSH 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 5 z 9 

 

 

 

 

 

 

     V současné době došlo k přečíslování všech členů a sborů dobrovolných hasičů. Každý člen 

má nově přidělené devítimístné číslo, které se skládá z číslic 324 + trojčíslí SDH + trojčíslí 

člena. V souvislosti s přečíslováním dojde i k výměně členských průkazů, od 1. 1. 2017 do 31. 

12. 2018. V současné době je zapotřebí zajistit fotografie členů (těch, kteří budou chtít 

průkaz s fotografií + všech sportovců a mladých hasičů). Fotografie mohou být naskenovány 

ve formátu JPG nebo JPEG. Nové průkazy jsou plastové karty, výrobu zajišťuje naše Ústředí 

nebo papírové, vytištění zajišťuje OSH Plzeň - jih. Tyto informace obdrželi starostové 26. 

listopadu na jednání Shromáždění představitelů sborů v Jarově. Žádáme o provedení 

kontroly členů včetně RČ., adresy bydliště a případných kontaktů. Pokud bude vše v pořádku, 

napište do poznámky na Hlášení o činnosti SDH evidence členů souhlasí. Následně bude 

proveden tisk nových členských průkazů. Členské průkazy je možné opatřit fotografií formátu 

OP nebo ŘP, která bude naskenována do karty člena (povinné u mladých hasičů). Členské 

průkazy budou tištěny od 1. 1. 2017. Další informace k vydávání nových členských průkazů 

budou dostupné na webových stránkách OSH Plzeň - jih. 

 

 
 

     Shromáždění starostů OSH dne 22. listopadu 2016 schválilo novelizaci Stejnokrojového 

předpisu SH ČMS. Předpis byl doplněn o polokošile a trička pro rozhodčí, pro členky byl 
předpis doplněn o nošení šatů se šátky. K vycházkovému stejnokroji byla zavedena lodička. 

 

 

 

 

  

Výkonný výbor 

Nové členské průkazy 

Novelizace Stejnokrojového předpisu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 6 z 9 

Na odkazu https://www.dh.cz/dokumenty/vnitroorganizacni/stejnokroj-1-6-2016/stejnokrojovy-
predpis-shcms-s-obrazovou-prilohou.pdf najdete Stejnokrojový předpis SH ČMS včetně příloh.  

 

 

      

     Na základě čerpání dotačních prostředků z MŠMT na sport jsme nuceni evidovat v rámci 

naší členské základny sportovce. Dle metodiky SH ČMS se sportovci dělí na „Sportovce v 

soutěžích“ (ti, kteří se zúčastnili jakékoliv postupové soutěže) a „Aktivní sportovci“ (ti, kteří se 

za rok zúčastnili alespoň 4 jiných soutěží v požárním sportu). Sportovci v soutěžích jsou zadaní 

v Evidenčním programu dle přihlášek ze soutěží, Aktivní sportovci jsou rovněž zadáni dle 

došlých přihlášek na OSH. Sbory měli možnost Aktivní sportovce zadat rovněž prostřednictvím 

aplikace na www.dh.cz  do 20. 11. 2016. Počet evidovaných sportovců má vliv na výši 

přidělených dotačních prostředků.  

     Tento úkol bude pokračovat i v dalším období. Proto upozorňujeme pořadatele hasičských 
soutěží na nutnost potřeby vypisování přihlášek.  

 

 

     Na stránkách www.dh.cz  jsou zveřejněny vysvětlující informace ohledně Elektronické 

evidence tržeb (první a druhá část) a sborů dobrovolných hasičů. Tyto informace zpracovalo 

Ekonomické oddělení SH ČMS. 

     Podle dané metodiky SDH nemusí elektronicky evidovat tržby přijímané v hotovosti  podle 

zákona 112/2016 Sb., za předpokladu, že jeho příjem/výnos z podnikatelské činnosti za 

předchozí rok nepřekročil částku 175 000,- Kč. V případě, že SDH limit 175 000,-Kč překročí, 

musí elektronicky evidovat tržby. Podrobné vysvětlení k Elektronické evidenci tržeb je 

uvedeno na stránkách Finanční správy: http://www.etrzby.cz/ Elektronická evidence tržeb 

zahajuje k 1. 12. 2016 u ubytovacích a stravovacích služeb (kód NACE 55,56 ) - u stravování se 

jedná o provozovnu (nebude týkat stánkového prodeje občerstvení, který hostům neposkytuje 

zázemí ve formě stolů a židlí - kde vzniká povinnost evidovat tržby až od 1. 3. 2018.) Další 
činnosti budou mít povinnost evidovat tržby v hotovosti od 1. 3. 2017 a 1. 3. 2018. 

 

 

Evidence sportovců 

Evidence tržeb EET 

https://www.dh.cz/dokumenty/vnitroorganizacni/stejnokroj-1-6-2016/stejnokrojovy-predpis-shcms-s-obrazovou-prilohou.pdf
https://www.dh.cz/dokumenty/vnitroorganizacni/stejnokroj-1-6-2016/stejnokrojovy-predpis-shcms-s-obrazovou-prilohou.pdf
http://www.dh.cz/
http://www.etrzby.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 7 z 9 

 

 

 

     Registrace SDH bude ukončena k 31. prosinci 2016. Žádáme sbory, které zatím nedodaly 

požadované dokumenty na kancelář OSH, aby tak neprodleně učinily.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Telefony pro dobrovolné hasiče 

Registrace sborů 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 8 z 9 

 

 

 

 

 

 

 

     Odborná rada represe připravila pro velitele jednotek SDH obcí sešit Výcvikový rok 2017 a 

plán odborné přípravy jednotky SDH na rok 2017. Pokud vám dokument pomůže, budeme 

velice rádi. Dále na webových stránkách najdete odkaz na kurzy odborné přípravy pro členy 

jednotek, které se budou konat u HZS Plzeňského kraje.  

 

 

 

 

 

 

     Na webových stránkách v sekci rady prevence najdete OZ soutěže PO očima dětí pro rok 

2017. Byli bychom rádi, aby se do soutěže zapojilo co nejvíce dětí. Podrobnosti najdete na 

odkazu http://www.oshpj.cz/uploaded/POOD%202017.pdf . 

 

 

 

 

 

 

     V následujícím roce budou provedeny revize všech vydaných směrnic SH ČMS Okresního 

sdružení hasičů Plzeň - jih. Pokud máte návrhy na úpravu směrnic, zašlete na adresu kanceláře 

OSH PJ své návrhy nejpozději do 1. února 2017. 

Odborná rada represe 

Odborná příprava jednotek SDH obcí 

Odborná rada prevence 

Informace 

Odborná rada organizační 

Informace 

http://www.oshpj.cz/uploaded/POOD%202017.pdf


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

prosinec 2016 

Stránka 9 z 9 

 

 

 

 

     Závěrem bychom vám všem chtěli poděkovat za odvedenou práci na poli hasičském za 

uplynulý rok. Poděkování patří i vašim rodinám. Do nového roku přejeme hodně zdraví, štěstí, 

lásky a osobní pohody. 

 

 

 

Informace 


